
Rodoviária

Eixo livre

BTR-SA
Banda de rodagem categoria 

Premium para pneus radiais com 

ombros arredondados 

e "aba" desenvolvida 

especialmente para eixos livres.

BAIXA GERAÇÃO 
DE CALOR,  
proporcionando menor 
fadiga da carcaça.

INDICADA 
PARA TRANSPORTE 
RODOVIÁRIO DE CARGA.
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OMBROS ARREDONDADOS, 
COM ABAS,
projetados para reduzir os efeitos 
do arraste lateral.

EXCELENTE 
RESISTÊNCIA 
AO DESGASTE 
POR ABRASÃO.
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MATRIZ 
DE APLICAÇÃO

Rodovia

Fora de estrada

Longa 
distância

Curta
distância

INFORMAÇÕES TÉCNICAS

APLICAÇÃO

CONFIGURAÇÃO
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240
250
260
290

240 mm
250 mm
260 mm
290 mm

12,5
12,5
12,5
12,5

1000399
1000400
1000401
1000394

MEDIDA
LARGURA 
DA BANDA

PROFUNDIDA DE 
SULCOS (MM)CÓDIGOS

PREMIUM


