



Banda de rodagem categoria Premium para pneus radiais com ombros arredondados e "aba" desenvolvida especialmente para eixos livres.

# **APLICAÇÃO**

Rodoviária



## **CONFIGURAÇÃO**

Eixo livre

#### MATRIZ DE APLICAÇÃO



### ① OMBROS ARREDONDADOS, COM ABAS,

projetados para reduzir os efeitos do arraste lateral.

EXCELENTE RESISTÊNCIA AO DESGASTE POR ABRASÃO.

1

#### BAIXA GERAÇÃO DE CALOR,

proporcionando menor fadiga da carcaça.

INDICADA
PARA TRANSPORTE
RODOVIÁRIO DE CARGA.

CÓDIGOS	<b>MEDIDA</b>	LARGURA DA BANDA	PROFUNDIDA DE SULCOS (MM)
1000399	240	240 mm	12,5
1000400	250	250 mm	12,5
1000401	260	260 mm	12,5
1000394	290	290 mm	12,5